
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

278,340.032,584,972.190.002,584,972.19INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,584,972.190.002,584,972.19 278,340.03IMPUESTOS MUNICIPALES

1,042,834.840.001,042,834.84 93,466.69Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
568,440.000.00 2,325.50Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 568,440.00

550,000.000.00 678.00550,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
15,000.000.00 800.0015,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
1,305.000.00 282.501,305.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

780.000.00 565.00780.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
855.000.00 0.00855.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
352,594.840.00 60,592.77Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 352,594.84

13,653.260.00 0.0013,653.2611.7.1.02.01.00 Casas comerciales
5,950.080.00 2,252.505,950.0811.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

50,000.000.00 3,535.8950,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

52,607.790.00 0.0052,607.7911.7.1.02.08.00 Gasolineras
11,702.280.00 10,233.8111,702.2811.7.1.02.09.00 Farmacias
2,542.500.00 0.002,542.5011.7.1.02.11.00 Supermercados
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

15,945.000.00 9,919.0015,945.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,049.000.00 1,514.502,049.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,206.000.00 0.001,206.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
9,427.500.00 3,360.009,427.5011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
19,334.490.00 4,356.2619,334.4911.7.1.02.30.00 Billares
5,953.440.00 0.005,953.4411.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
336.000.00 342.00336.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

1,687.500.00 565.001,687.5011.7.1.02.38.00 Panadería
120,000.000.00 24,513.81120,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
54,000.000.00 11,564.30Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 54,000.00

1,500.000.00 1,132.561,500.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
3,000.000.00 1,680.003,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,000.000.00 600.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
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3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
12,000.000.00 3,460.0012,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
10,000.000.00 560.0010,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,500.000.00 565.001,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,000.000.00 565.001,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
2,500.000.00 295.002,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
3,500.000.00 2,706.743,500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

3,300.000.00 266.99Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,300.00

900.000.00 0.00900.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
800.000.00 181.62800.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

1,600.000.00 85.371,600.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
16,500.000.00 1,667.03Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 16,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

4,500.000.00 1,167.534,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

9,500.000.00 499.509,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

48,000.000.00 17,050.10Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 48,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
13,500.000.00 9,921.5413,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
24,500.000.00 7,128.5624,500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

914,932.040.00914,932.04 145,235.79Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
168,083.370.00 44,862.93Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 168,083.37

168,083.370.00 44,862.93168,083.3711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
494,688.680.00 69,917.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 494,688.68

494,688.680.00 69,917.75494,688.6811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
9,530.000.00 1,360.47Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 9,530.00

4,646.370.00 722.424,646.3711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,883.630.00 638.054,883.6311.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

46,465.550.00 4,966.96Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 46,465.55
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22,031.180.00 2,435.9322,031.1811.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

24,434.370.00 2,531.0324,434.3711.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

196,164.440.00 24,127.68Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 196,164.44

99,599.910.00 12,063.8099,599.9111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
96,564.530.00 12,063.8896,564.5311.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

132,529.780.00132,529.78 2,870.89Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
115,989.120.00 1,976.04Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 115,989.12

115,989.120.00 1,976.04115,989.1211.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,500.000.00 9.06Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,500.00

2,500.000.00 9.062,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,282.500.00 60.79Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,282.50

1,282.500.00 60.791,282.5011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
12,758.160.00 825.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 12,758.16

12,758.160.00 825.0012,758.1611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
10,305.000.0010,305.00 600.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,305.000.00 600.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,305.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
10,305.000.00 600.0010,305.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

484,370.530.00484,370.53 36,166.66Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
484,370.530.00 36,166.66Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 484,370.53

0.000.00 36,166.660.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

459,370.530.00 0.00459,370.5311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
65,873.14845,993.220.00845,993.22INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 845,993.220.00845,993.22 65,873.14NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
845,993.220.00845,993.22 65,873.14Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
827,293.220.00 65,659.08Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 827,293.22

6,000.000.00 1,971.206,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

36,070.710.00 0.0036,070.7112.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

50,928.000.00 3,439.3250,928.0012.5.99.02.20.00 Constancias
20,196.000.00 2,390.0020,196.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
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97,755.000.00 8,230.0097,755.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
218,489.060.00 46,628.56218,489.0612.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

6,345.000.00 0.006,345.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
116,145.460.00 0.00116,145.4612.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

1,500.000.00 100.001,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
25,000.000.00 1,800.0025,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,100.000.00 0.002,100.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

20,000.000.00 600.0020,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
209,763.990.00 0.00209,763.9912.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

5,000.000.00 500.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

18,700.000.00 214.06Multas Municipales12.5.99.03.00.00 18,700.00

10,000.000.00 214.0610,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

70,550.00349,186.110.00349,186.11VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 349,186.110.00349,186.11 70,550.00VENTA DE SERVICIOS

349,186.110.00349,186.11 70,550.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
170,375.000.00 28,300.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 170,375.00

2,500.000.00 1,000.002,500.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
37,000.000.00 3,800.0037,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

130,875.000.00 23,500.00130,875.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
134,211.110.00 39,140.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 134,211.11

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
59,540.810.00 1,680.0059,540.8115.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
74,670.300.00 37,460.0074,670.3015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
3,100.000.00 28.73Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 3,100.00

0.000.00 19.080.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,600.000.00 9.651,600.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

14,500.000.00 201.27Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 14,500.00

0.000.00 131.880.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
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7,000.000.00 0.007,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

7,500.000.00 69.397,500.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
27,000.000.00 2,880.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 27,000.00

0.000.00 1,560.000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
22,000.000.00 0.0022,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
5,000.000.00 1,320.005,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

2,000.00219,848.480.00219,848.48RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 172,848.480.00172,848.48 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

172,848.480.00172,848.48 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 47,000.000.0047,000.00 2,000.00ALQUILERES

47,000.000.0047,000.00 2,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
45,000.000.00 2,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 45,000.00

45,000.000.00 2,000.0045,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
2,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.003,667,612.250.003,667,612.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,667,612.250.003,667,612.25 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,667,612.250.003,667,612.25 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,667,612.250.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,667,612.25

3,667,612.250.00 0.003,667,612.2518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0014,670,448.980.0014,670,448.98TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,670,448.980.0014,670,448.98 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,670,448.980.0014,670,448.98 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,670,448.980.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,670,448.98

14,670,448.980.00 0.0014,670,448.9822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.08 Transferencia de Gobierno Central ( SIT CAMINOS PRODUCTIVOS)

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

01:44 p.m.
14/02/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: JENNY.MORENO

Pagina: 5 de 6

LAMANÍ, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/01/2024

5 de 614/02/2024 01:44:51 p.m.



Ejercicio: 2024
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416,763.1722,338,061.2322,338,061.23TOTAL: 0.00
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LAMANÍ, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/01/2024
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